

DODATOK č. 2
k ZMLUVE O DIELO č. AOS-II/7/2010

uzatvorená medzi obstarávateľom a zhotoviteľom podľa § 536 a nasl. Obchodného zákonníka
513/1991 Zb. Obchodného zákonníka v platnom znení

Objednávateľ: **Akadémia ozbrojených síl generála Milana Rastislava Štefánika**
Sídlo: Demänová 393, 031 01 Liptovský Mikuláš 1
Zastúpenie vo veciach
zmluvných: brigádny generál doc. Ing. Miroslav KELEMEN, PhD., rektor
Zastúpenie vo veciach
technických: Ing. Miloš Španko
tel.: 0960/422200, mob. 0903/824477, fax: 0960/423600
IČO: 37910337
Bankové spojenie: Štátna pokladnica
Číslo účtu: 7000360948/8180
Právna forma: rozpočtová organizácia zriadená zákonom

Zhotoviteľ: **Združenie „AOS Liptovský Mikuláš“**
Obchodné meno: Združenie „AOS Liptovský Mikuláš“
Vedúci člen združenia: FURMET GROUP, s. r. o., Stred 47/7, 017 01 Považská Bystrica
IČO: 36294144
DIČ: 2020109575
ICDPH: SK2020109575
Člen združenia: Subterra, a. s., Bezová 1658, 147 14 Praha 4 - Braník
IČO: 453 09 612
Člen združenia: Metrostav Sk, a.s., Mlynské Nivy 68, 824 77 Brstislava 26
IČO: 35 721 278
Sídlo združenia: Stred 47/7, 017 01 Považská Bystrica
V zastúpení: Ing. Ľubor Cmarko, konateľ FURMET GROUP, s. r. o.
Bankové spojenie: UniCredit Bank Pov. Bystrica
Číslo účtu: 6629148018/1111
Bankové spojenie: DEXIA banka Slovensko Pov. Bystrica
Číslo účtu: 284 120 2001/5600
Bankové spojenie: VÚB Pov. Bystrica
Číslo účtu: 256 659 2059/0200
Zástupca vo veciach
technických: Ing. Ľubor Cmarko
Č.tel./fax: 042/445 09 51, 042/445 09 59

(ďalej spolu len „zmluvné strany“)

V zmysle Čl. 10. Právne vzťahy a dôsledky neplnenia zmluvy ods. 10.7. Zmluvy o dielo č. AOS-II/7/2010 zo dňa 26.7.2010 sa táto mení a dopĺňa týmto dodatkom nasledovne:

Článok I.
Predmet dodatku

1. Predmetom tohto dodatku je zmena Zmluvy o dielo č. AOS-II/7/2010 zo dňa 26.7.2010 (ďalej len „Zmluva o dielo“).

2. V zmysle zákona č. 490/2010 Z. z. ktorým sa mení a dopĺňa zákon č. 222/2004 Z. z. o dani z pridanej hodnoty v znení neskorších predpisov, sa s účinnosťou od 1. 1. 2011 zvýšila sadzba DPH z pôvodných 19 % na 20 %. V súvislosti s tým sa strany zmluvy o dielo dohodli na tomto dodatku.
3. Čl. 4. Cena diela ods. 4.3. Zmluvy o dielo sa dopĺňa a mení a po doplnení a zmene znie:
Zmluvná cena je stanovená na základe oceneného výkazu výmer, ktorý je prílohou dodatku č. 2 a je neoddeliteľnou súčasťou tejto Zmluvy o dielo. Dodávateľ je oprávnený u všetkých položiek predmetu Zmluvy o dielo, ktoré bude dodávať po 1. januári 2011, fakturovať cenu s 20 % DPH pri dodržaní podmienok stanovených »Usmernením pre Prijímateľov vo veci vplyvu DPH na výdavky projektu (Zákon z 30. novembra 2010, ktorým sa mení a dopĺňa zákon č. 222/2004 Z. z. o dani z pridanej hodnoty v znení neskorších predpisov, ktorým sa zvýšila DPH z 19 % na 20 %)«, vydaným dňa 3. 1. 2011 Agentúrou Ministerstva školstva, vedy, výskumu a športu SR pre štrukturálne fondy EÚ pod číslom 1/2011 operačný program Výskum a vývoj.
4. Čl. 4. Cena diela ods. 4.7. Zmluvy o dielo sa dopĺňa a mení a po doplnení a zmene znie:
Zmluvná cena je uvedená v Eurách v zložení:
Celková cena bez DPH: 1 935 029,30
Cena s DPH 19% (do 31. 12. 2010) 507 438,63
Cena s DPH 20% (od 1. 1. 2011) 1 810 332,35
Celková cena za dielo s DPH: 2 317 770,98
Slovom v Eurách: Dvamilióntyristosedemnást'tisíc sedemstosedemdesiat 98/100
5. Príloha č. 1. Zmluvy o dielo sa mení podľa prílohy č. 1. k tomuto dodatku a tvorí jeho neoddeliteľnú súčasť.

Článok III. Záverečné ustanovenia

1. Tento dodatok je neoddeliteľnou súčasťou Zmluvy o dielo.
2. Ustanovenia Zmluvy o dielo nedotknuté týmto dodatkom zostávajú v platnosti.
3. Tento dodatok sa povinne zverejňuje v Centrálnom registri zmlúv na Úrade vlády Slovenskej republiky v súlade so zákonom č. 546/2010 Z. z., ktorým sa dopĺňa zákon č. 40/1964 Zb. Občiansky zákonník v znení neskorších predpisov a ktorým sa menia a dopĺňajú niektoré zákony.
4. Zmluvné strany vyhlasujú, že dodatok č. 2 si prečítali, porozumeli jeho textu a na znak súhlasu s jeho obsahom ho vlastnoručne podpisujú.
5. Tento dodatok nadobúda platnosť dňom jeho podpísania oboma zmluvnými stranami.
6. Tento dodatok nadobúda účinnosť dňom nasledujúcim po dni jeho zverejnenia v Centrálnom registri zmlúv na Úrade vlády Slovenskej republiky.
7. Tento dodatok je vyhotovený v šiestich rovnopisoch, z ktorých štyri obdrží objedávateľ, dva rovnopisy zhotoviteľ.

V Považskej Bystrici dňa 4.5.2011

Za zhotoviteľa


s.r.o.
Bystrica
2020109575

.....
Ing. Ľubor Čmárko, konateľ FUKMET GROUP, brig. gen. doc. Ing. Miroslav Kelemen, PhD.
s.r.o., vedúci člen
Združenia „AOS Liptovský Mikuláš“

V Liptovskom Mikuláši dňa 5.5.2011

Za objednávateľa



.....
brig. gen. doc. Ing. Miroslav Kelemen, PhD.
rektor



P.č.	Kód KS, JKSO, ODIS CENKROS ...	Názov položky	MJ	Množstvo	Cena za MJ bez DPH	Cena celkom bez DPH	Množstvo fakturované	Množstvo zostatok	Cena za MJ s DPH 19%	Cena za MJ s DPH 20%	Opravné výdavky s 19% DPH	Opravné výdavky s 20% DPH	Opravné výdavky celkom
		Práca a dodávky HSV											
6		Úpravy povrchov, podlahy, osadenie											
1	612425931	Omiетка väpnáka vnútorného ostena okenného alebo dverného štuková	m2	768,128	12,56	9 647,69	268,128	500,000	14,95	15,07	4 007,55	7 536,00	11 543,55
2	622464234	Vonkajšia omiетка stien BAUMIT tenkovrstvová silikónová základ a ryhovaná 2 mm	m2	4 582,280	13,12	60 119,51	1482,280	3 100,000	15,61	15,74	23 142,54	48 806,40	71 948,94
3	622464244	Vonkajšia omiетка stien BAUMIT tenkovrstvová minerálna ušľachtilá základ a omiетка,škrabaná hr.3 mm	m2	104,798	21,31	2 233,25	0,000	104,798	25,36	25,57	0,00	2 679,89	2 679,89
4	622491306	Náter fasády tekutý silikónový dvojnásobný	m2	126,000	7,14	899,64	0,000	126,000	8,50	8,57	0,00	1 079,57	1 079,57
5	623451131	Vonkajšia omiетка cen hladká v stupni zložitosti 1-2 pilierov	m2	126,000	12,16	1 532,16	0,000	126,000	14,47	14,59	0,00	1 838,59	1 838,59
6	625251100	Zateplenie doskami s minerálnej vlny bez povrchovej tenkovrstvovej omiетки hr.10cm	m2	1 626,083	49,25	80 084,59	223,338	1 402,745	58,61	59,10	13 089,28	82 902,23	95 991,51
7	625252413	Zateplovací systém POLYSTYREN bez povrchovej tenkovrstvovej omiетки hr. 30 mm	m2	1 373,243	17,09	23 468,72	413,243	960,000	20,34	20,51	8 404,16	19 687,68	28 091,84
8	625252420	Zateplovací systém POLYSTYREN bez povrchovej tenkovrstvovej omiетки hr. 100 mm	m2	1 987,444	29,35	58 331,48	597,444	1 390,000	34,93	35,22	20 866,63	48 955,80	69 822,43
9	625252518	Zateplovací systém STYRODUR bez povrchovej tenkovrstvovej omiетки hr. 80 mm	m2	253,278	29,15	7 383,05	73,278	180,000	34,69	34,98	2 541,90	6 296,40	8 838,30
6		Úpravy povrchov, podlahy, osadenie - celkom				243 700,09					72 052,06	219 782,56	291 834,62
9		Ostatné konštrukcie a práce-búranie											
10	941941041	Montáž lešenia ľahkého pracovného radového s podlahami šírky nad 1,00 do 1,20 m a výšky do 30 m	m2	8 830,807	3,12	27 552,12	2 630,807	6 200,000	3,71	3,74	9 767,66	23 212,80	32 980,46
11	941941291	Priplatok za prvý a každý ďalší i začiatý mesiac použitia lešenia k cene-1041	m2	26 492,421	2,06	54 574,39	7 892,421	18 600,000	2,45	2,47	19 347,48	45 979,20	65 326,68
12	941941841	Demontáž lešenia ľahkého pracovného radového a s podlahami, šírky nad 1,00 do 1,20 m výšky do 30 m	m2	8 830,807	1,91	16 866,84	2 630,807	6 200,000	2,27	2,29	5 979,56	14 210,40	20 189,96
13	944944101	Záchytná sieť umiestnená max. 6 m pod chr. úroveň zo sietí z umelých vlákien alebo oceľových drôtov	m2	8 830,807	3,02	26 669,04	2 630,807	6 200,000	3,59	3,62	9 454,59	22 468,80	31 923,39
14	952901111	Výčistenie budov pri výške podlaží do 4m	m2	3 041,050	2,31	7 024,83	911,050	2 130,000	2,75	2,77	2 504,39	5 904,36	8 408,75
15	968061113	Vyvesenie alebo zavesenie dreveného alebo kov. okenného krídla nad 1,5 m2	ks	500,000	0,51	255,00	0,00	500,000	0,61	0,61	0,00	306,00	306,00
16	968061126	Vyvesenie alebo zavesenie dreveného alebo kov. dverného krídla nad 2 m2	ks	2,000	0,81	1,62	0,00	2,000	0,96	0,97	0,00	1,94	1,94
17	968062357	Vybúranie drevených a kovových rámov okien dvojítych alebo zdvojitých, plochy nad 4 m2-0,048 t	m2	3 928,260	3,52	13 827,48	1 128,260	2 800,000	4,19	4,22	4 726,06	11 827,20	16 553,26
18	978015271	Otlčenie omiettek vonkajších, s vyšskriabaním škár v I. až IV.st. zlož., v rozsahu do 100 %-0,056t	m2	3 441,454	1,11	3 820,01	1 001,454	2 440,000	1,32	1,33	1 322,82	3 250,08	4 572,90
19	978059631	Odsékanie a odobratie stien z obkladačiek vonkajších nad 2 m2 -0,089 t	m2	773,738	2,71	2 096,83	223,738	550,000	3,22	3,25	721,53	1 788,60	2 510,13
20	979011111	Zvislá doprava sutiny a vybúraných hmôt za prvé podlažie nad alebo pod základným podlažím	t	268,508	5,73	1 538,55	68,508	200,000	6,82	6,88	467,14	1 375,20	1 842,34
21	979011121	Zvislá doprava sutiny a vybúraných hmôt za každé ďalšie podlažie	t	1 879,556	4,07	7 649,79	479,556	1 400,000	4,84	4,88	2 322,63	6 837,60	9 160,23
22	979081111	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku do 1 km	t	268,508	9,55	2 564,25	68,508	200,000	11,36	11,46	778,56	2 292,00	3 070,56
23	979081121	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku za každý ďalší 1 km	t	2 685,080	0,31	832,37	685,080	2 000,000	0,37	0,37	252,73	744,00	996,73
24	979-1	Poplatok za uloženie a zneškodnenie sute na skládke	t	268,508	24,33	6 532,80	68,508	200,000	28,95	29,20	1 983,49	5 839,20	7 822,69
9		Ostatné konštrukcie a práce-búranie celkom				171 805,92					59 628,64	146 037,38	295 665,02
99		Presun hmôt											
25	999281212	Presun hmôt pre opravy a údržbu vonkajších plášťov doterajších objektov výšky 25-36 m	t	177,568	16,08	2 855,29	47,568	130,000	19,14	19,30	910,23	2 508,48	3 418,71
26	999281293	Priplatok za zväčšený presun nad vymedzenú najväčšiu dopravnú vzdialenosť do 1000 m	t	177,568	1,51	268,13	47,568	130,000	1,80	1,81	85,47	235,56	321,03
99		Presun hmôt celkom				3 123,42					995,70	2 744,04	3 739,74
		HSV Celkom				418 629,43					132 676,40	368 563,98	601 240,36
		Práca a dodávky PSV											
764		Konštrukcie klampiarske											
27	764	Lenovanie atikového múru z aluzovaného plechu r.š. 500	m	800,000	26,54	21 232,00	240,00	560,000	31,58	31,85	7 579,82	17 834,88	25 414,70
28	764-1	Lenovanie muriva v mieste styku s plochou strechou z aluzovaného plechu r.š. 500	m	200,000	26,54	5 308,00	60,00	140,000	31,58	31,85	1 894,96	4 438,72	6 353,68
29	764334850	Demontáž lenovania múrov na plochých strechách vč. krycieho plechu nadmuroviek rš 500 mm 0,0032t	m	800,000	0,40	320,00	240,00	560,000	0,48	0,48	114,25	268,80	383,05

P.č.	Kód KS, JKSO, ODIS CENKROS ...	Názov položky	MJ	Množstvo	Cena za MJ bez DPH	Cena celkom bez DPH	Množstvo fakturované	Množstvo zostatok	Cena za MJ s DPH 19%	Cena za MJ s DPH 20%	Oprávnené výdavky s 19% DPH	Oprávnené výdavky s 20% DPH	Oprávnené výdavky celkom
30	764410880	Demontáž oplechovania parapetov rš od 400 do 600 mm 0,00287t	m	1 520,525	0,80	1 216,42	320,53	1 200,00	0,95	0,96	305,15	1 152,00	1 457,15
31	998764204	Presun hmôt pre konštrukcie klampiarske v objektoch výšky nad 24 do 36 m	%	2,240	286,98	642,84	0,64	1,60	341,51	344,38	218,56	551,00	769,56
32	998764294	Konštrukcie klampiarske, prípl. za presun nad vymeďz. najväč. dopr. vzdial. do 1000m	%	1,568	286,98	449,98	0,47	1,10	341,51	344,38	159,82	378,81	538,63
764		Konštrukcie klampiarske				29 169,24					10 272,56	24 644,21	34 916,77
767		Konštrukcie doplnkové kovové											
33	6114118000	Plastové okno 2400/2200	ks	398,000	1 082,60	430 874,80	158,000	240,000	1 288,29	1 299,12	203 550,45	311 788,80	515 339,25
34	6114118000	Plastové okno 1500/2200	ks	10,000	676,48	6 764,80	4,000	6,000	805,01	811,78	3 220,04	4 870,66	8 090,70
35	6114118000	Plastové okno 2400/1500	ks	34,000	737,81	25 085,54	34,000	0,000	877,99	885,37	29 851,79	0,00	29 851,79
36	6114118000	Plastové okno 2400/900	ks	16,000	442,29	7 076,64	16,000	0,000	526,33	530,75	8 421,20	0,00	8 421,20
37	6114118000	Medziokenná vložka priehl'. 600/2200	ks	199,000	270,31	53 791,69	79,000	120,000	321,67	324,37	25 411,84	38 924,64	64 336,48
38	6114118000	Medziokenná vložka priehl'. 600/1500	ks	16,000	183,95	2 943,20	16,000	0,000	218,90	220,74	3 502,41	0,00	3 502,41
39	6114118000	Medziokenná vložka fareb. 600/2200	ks	178,000	270,40	48 131,20	68,000	110,000	321,78	324,48	21 880,77	35 692,80	57 573,57
40	6114118000	Medziokenná vložka priehl'. 600/900	ks	9,000	110,57	995,13	9,000	0,000	131,58	132,68	1 184,20	0,00	1 184,20
41	6114118000	Medziokenná vložka fareb. s dilat. 1150/2200	ks	17,000	518,68	8 817,56	5,000	12,000	617,23	622,42	3 086,16	7 468,99	10 555,15
42	6114118000	Hliníkový výklad 5500/3000	ks	14,000	3 382,99	47 361,86	10,000	4,000	4 025,76	4 059,59	40 257,58	16 238,35	56 495,93
43	6114118000	Hliníkový výklad 2700/3000	ks	1,000	1 660,69	1 660,69	1,000	0,000	1 976,22	1 992,83	1 976,22	0,00	1 976,22
44	6114118000	Plastové dvere 2100/2800	ks	6,000	1 205,43	7 232,58	6,000	0,000	1 434,46	1 446,52	8 606,78	0,00	8 606,78
45	6114118000	Plastové okno 2100/3000	ks	9,000	1 291,68	11 625,12	1,000	8,000	1 537,10	1 550,02	1 537,10	12 400,13	13 937,23
46	6114118000	Plastové okno 2100/2400	ks	1,000	1 033,34	1 033,34	1,000	0,000	1 229,67	1 240,01	1 229,67	0,00	1 229,67
47	6114118000	Hliníkový výklad 1500/3000	ks	26,000	921,77	23 966,02	0,00	26,000	1 096,91	1 106,12	0,00	28 759,22	28 759,22
48	6114118000	Hliníkový výklad 3000/2400	ks	2,000	1 475,73	2 951,46	0,00	2,000	1 756,12	1 770,88	0,00	3 541,75	3 541,75
49	6114118000	Hliníkový výklad 3000-4000/4800	ks	2,000	3 936,55	7 873,10	0,00	2,000	4 684,49	4 723,86	0,00	9 447,72	9 447,72
50	6114118000	Hliníkový výklad 3600/4100	ks	2,000	3 025,84	6 051,68	0,00	2,000	3 600,75	3 631,01	0,00	7 262,02	7 262,02
51	6114118000	Hliníkový výklad 1500/3000	ks	1,000	922,07	922,07	1,000	0,000	1 097,26	1 106,48	1 097,27	0,00	1 097,27
52	6114118000	Hliníkový výklad 600/3250	ks	24,000	399,57	9 589,68	0,00	24,000	475,49	479,48	0,00	11 507,62	11 507,62
53	6114118000	Hliníkový výklad 600/4800	ks	24,000	590,15	14 163,60	0,00	24,000	702,28	708,18	0,00	16 996,32	16 996,32
54	6114118000	Hliníkový výklad 5500/2200	ks	2,000	2 480,93	4 961,86	0,00	2,000	2 952,31	2 977,12	0,00	5 954,23	5 954,23
55	6114118000	Hliníkový výklad 5500/3000	ks	24,000	3 382,69	81 184,56	0,00	24,000	4 025,40	4 059,23	0,00	97 421,47	97 421,47
56	767-1	Oceľové dvere 1600/2400	ks	5,000	787,17	3 935,85	0,00	5,000	936,73	944,60	0,00	4 723,02	4 723,02
57	767426201-1	Demontáž kotevných prvkov a sňolnolov	m	1 396,725	4,70	6 564,61	416,725	980,000	5,59	5,64	2 330,74	5 527,20	7 857,94
58	767662120	Montáž mreží pevných zväraním	m2	127,155	9,48	1 205,43	0,00	127,155	11,28	11,38	0,00	1 446,52	1 446,52
59	767662120-1	Demontáž mreží pevných	m2	127,155	4,64	590,00	67,155	60,000	5,52	5,57	370,80	334,08	704,88
60	998767204	Presun hmôt pre kovové stavebné doplnkové konštrukcie v objektoch výšky nad 24 do 36 m	%	1,232	8 176,37	10 073,29	0,332	0,900	9 729,88	9 811,64	3 230,32	8 830,48	12 060,80
61	998767294	Kovové stav.dopln.konstr., prípl. za presun nad najväčšiu dopr. vzdial. do 1000 m	%	0,616	8 176,37	5 036,64	0,216	0,400	9 729,88	9 811,64	2 101,65	3 924,66	6 026,31
767		Konštrukcie doplnkové kovové				832 464,00					362 846,99	633 060,68	995 907,67
781		Dokončovacie práce a obklady											
62	7817644201	Montáž keramických obkladov vonkajších stien	m2	93,790	17,29	1 621,63	33,790	60,000	20,58	20,75	695,23	1 244,88	1 940,11
63	5976564000	Obkladačky keramické gres 200x200 mm	m2	95,666	15,28	1 461,78	34,466	61,200	18,18	18,34	626,70	1 122,16	1 748,86
64	998781204	Presun hmôt pre obklady keramické v objektoch výšky nad 24 do 36 m	%	2,800	31,26	87,53	0,800	2,000	37,20	37,51	29,76	75,02	104,78
65	998781294	Obklady keramické, prípl. za presun nad vymeďz. najväčšiu dopr. vzdial. do 1000 m	%	1,848	31,26	57,77	0,548	1,300	37,20	37,51	20,39	48,77	69,16

Výkaz výmer

SO 03 Študijné centrum - b.č. VII

P.č.	Kód KS, JKSO, ODIS, CENKROS	Názov položky	MJ	Množstvo	Cena za MJ bez DPH	Cena celkom bez DPH	Množstvo fakturované	Množstvo zostatok	Cena za MJ s DPH 19%	Cena za MJ s DPH 20%	Oprávnené výdavky s 19% DPH	Oprávnené výdavky s 20% DPH	Oprávnené výdavky celkom
Práce a dodávky HSV													
6		Úpravy povrchov, podlahy, osadenie											
1	612425931	Omietka vápenná vnútorného ostenia okenného alebo dverného štuková	m2	474,634	12,67	6 013,61	0,00	474,63	15,08	15,20	0,00	7 216,34	7 216,34
2	622464234	Vonkajšia omietka stien BAUMIT tenkovrstvová silikónová základ a ryhovaná 2 mm	m2	2 715,934	13,17	35 768,85	0,00	2715,93	15,67	15,80	0,00	42 922,62	42 922,62
3	622464244	Vonkajšia omietka stien BAUMIT tenkovrstvová minerálna ušľachtilá základ a omietka, škrabaná hr. 3 mm	m2	13,750	21,21	291,64	0,00	13,75	25,24	25,45	0,00	349,97	349,97
4	625252413	Zateplovací systém POLYSTYREN bez povrchovej tenkovrstvej omietky hr. 30 mm	m2	474,634	17,29	8 206,42	0,00	474,63	20,58	20,75	0,00	9 847,71	9 847,71
5	625252420	Zateplovací systém POLYSTYREN bez povrchovej tenkovrstvej omietky hr. 100 mm	m2	2 241,301	29,85	66 902,83	0,00	2241,30	35,52	35,82	0,00	80 283,40	80 283,40
6	625252518	Zateplovací systém STYRODUR bez povrchovej tenkovrstvej omietky hr. 80 mm	m2	192,170	29,25	5 620,97	0,00	192,17	34,81	35,10	0,00	6 745,17	6 745,17
6		Úpravy povrchov, podlahy, osadenie - celkom				122 804,32					0,00	147 365,21	147 365,21
9 Ostatné konštrukcie a práce-búranie													
7	941941041	Montáž lešenia ľahkého pracovného radového s podlahami šírky nad 1,00 do 1,20 m a výšky do 30 m	m2	4 530,120	3,12	14 133,97	0,00	4530,12	3,71	3,74	0,00	16 960,77	16 960,77
8	941941291	Príplatok za prvý a každý ďalší i začatý mesiac použitia lešenia k cene-1041	m2	13 590,360	2,21	30 034,70	0,00	13590,36	2,63	2,65	0,00	36 041,63	36 041,63
9	941941841	Demontáž lešenia ľahkého pracovného radového a s podlahami, šírky nad 1,00 do 1,20 m výšky do 30 m	m2	4 530,120	1,86	8 426,02	0,00	4530,12	2,21	2,23	0,00	10 111,23	10 111,23
10	944944101	Záchytná sieť umiestnená max. 6 m pod chr. úrovňou zo siete z umelých vlákien alebo oceľových drôtov	m2	4 530,120	3,02	13 680,96	0,00	4530,12	3,59	3,62	0,00	16 417,15	16 417,15
11	952901111	Vyčistenie budov pri výške podlaží do 4m	m2	1 955,280	2,31	4 516,70	0,00	1955,28	2,75	2,77	0,00	5 420,04	5 420,04
12	968061113	Vývesenie alebo zavesenie dreveného alebo kov. okenného kridla nad 1,5 m2	ks	347,000	0,50	173,50	0,00	347,00	0,60	0,60	0,00	208,20	208,20
13	968062357	Vybúranie drevených a kovových rámov okien dvojítných alebo zdvojených, plochy nad 4 m2-0,048 t	m2	1 967,664	3,82	7 516,48	0,00	1967,66	4,55	4,58	0,00	9 019,77	9 019,77
14	978015271	Otlčenie omietok vonkajších, s vykriabaním škár v I. až IV.st. zlož., v rozsahu do 100 % -0,056t	m2	2 134,572	1,11	2 369,37	0,00	2134,57	1,32	1,33	0,00	2 843,25	2 843,25
15	978059631	Odsekanie a odobratie stien z obkladačiek vonkajších nad 2 m2 -0,089 t	m2	169,924	2,71	460,49	0,00	169,92	3,22	3,25	0,00	552,59	552,59
16	979011111	Zvislá doprava sutiny a vybraných hmôt za prvé podlažie nad alebo pod základným podlažím	t	138,780	5,83	809,09	0,00	138,78	6,94	7,00	0,00	970,90	970,90
17	979011121	Zvislá doprava sutiny a vybraných hmôt za každé ďalšie podlažie	t	416,340	4,04	1 682,01	0,00	416,34	4,81	4,85	0,00	2 018,42	2 018,42
18	979081111	Odvoz sutiny a vybraných hmôt na skládku do 1 km	t	138,780	9,81	1 361,43	0,00	138,78	11,67	11,77	0,00	1 633,72	1 633,72
19	979081121	Odvoz sutiny a vybraných hmôt na skládku za každý ďalší 1 km	t	1 387,799	0,35	485,73	0,00	1387,80	0,42	0,42	0,00	582,88	582,88
20	979-1	Poplatok za uloženie a zneškodnenie sute na skládke	t	138,780	24,33	3 376,52	0,00	138,78	28,95	29,20	0,00	4 051,82	4 051,82
9		Ostatné konštrukcie a práce-búranie celkom				89 026,97					0,00	106 832,37	106 832,37
99 Presun hmôt													
21	999281211	Presun hmôt pre opravy a údržbu vonkajších plášťov doterajších objektov výšky do 25 m	t	76,855	15,18	1 166,66	0,00	76,86	18,06	18,22	0,00	1 399,99	1 399,99
22	999281293	Príplatok za zväčšený presun nad vymedzenú najväčšiu dopravnú vzdialenosť do 1000 m	t	76,855	1,83	140,64	0,00	76,86	2,18	2,20	0,00	168,77	168,77
99		Presun hmôt celkom				1 307,30					0,00	1 568,76	1 568,76
HSV Celkom						213 138,59					0,00	255 766,34	255 766,34
Práce a dodávky PSV													
764 Konštrukcie klampiarske													
23	764	Lemovanie atikového múru z aluxovaného plechu	m	410,880	26,94	11 069,11	0,00	410,88	32,06	32,33	0,00	13 282,93	13 282,93
24	764-1	Lemovanie múriva v mieste styku s plochou strechou z aluxovaného plechu r.š. 500	m	55,000	26,94	1 481,70	0,00	55,00	32,06	32,33	0,00	1 778,04	1 778,04
25	764334850	Demontáž lemovania múrov na plochých strechách vč. krycieho plechu nadmúroviek rš 500 mm 0,0032t	m	410,880	0,41	168,46	0,00	410,88	0,49	0,49	0,00	202,15	202,15
26	764410880	Demontáž oplechovania parapetov rš od 400 do 600 mm 0,00287t	m	977,640	0,80	782,11	0,00	977,64	0,95	0,96	0,00	938,53	938,53
27	998764203	Presun hmôt pre konštrukcie klampiarske v objektoch výšky nad 12 do 24 m	%	2,184	136,29	297,66	0,00	2,18	162,19	163,55	0,00	357,19	357,19
28	998764292	Konštrukcie klampiarske, prípl. za presun nad vymeď. najväč. dopr. vzdial. do 100 m	%	1,512	136,29	206,07	0,00	1,51	162,19	163,55	0,00	247,28	247,28
764		Konštrukcie klampiarske				14 005,11					0,00	16 806,12	16 806,12
767 Konštrukcie doplnkové kovové													
29	767-1	Hliníkové dvere vstupné 5500/3000	ks	2,000	5 855,85	11 711,70	0,00	2,00	6 968,46	7 027,02	0,00	14 054,04	14 054,04
30	6114118000	Plastové okno 2400/2200	ks	251,000	1 044,90	262 269,90	0,00	251,00	1 243,43	1 253,88	0,00	314 723,88	314 723,88
31	6114118000	Plastové okno 1200/2200	ks	7,000	522,35	3 656,45	0,00	7,00	621,60	626,82	0,00	4 387,74	4 387,74

P.č.	Kód KS, JKSO, ODIS, CENKROS	Názov položky	MJ	Množstvo	Cena za MJ bez DPH	Cena celkom bez DPH	Množstvo fakturované	Množstvo zostatok	Cena za MJ s DPH 19%	Cena za MJ s DPH 20%	Oprávnené výdavky s 19% DPH	Oprávnené výdavky s 20% DPH	Oprávnené výdavky celkom
32	6114118000	Medziokenná vložka 600/2200	ks	258,000	261,13	67 371,54	0,00	258,00	310,74	313,36	0,00	80 845,85	80 845,85
33	6114118000	Medziokenná vložka 550/2200	ks	14,000	239,32	3 350,48	0,00	14,00	284,79	287,18	0,00	4 020,58	4 020,58
34	6114118000	Medziokenná vložka 1200/2200	ks	7,000	522,15	3 655,05	0,00	7,00	621,36	626,58	0,00	4 386,06	4 386,06
35	6114118000	Plastové okno 2400/1200	ks	70,000	569,90	39 893,00	0,00	70,00	678,18	683,88	0,00	47 871,60	47 871,60
36	6114118000	Plastové okno 1200/1200	ks	7,000	284,54	1 991,78	0,00	7,00	338,60	341,45	0,00	2 390,14	2 390,14
37	767426201-1	Demontáž kotevných prvkov a sínolamov	m	557,740	4,67	2 604,65	0,00	557,74	5,56	5,60	0,00	3 125,57	3 125,57
38	767662120	Montáž mreží pevných zväraním	m2	214,176	9,46	2 026,10	0,00	214,18	11,26	11,35	0,00	2 431,33	2 431,33
39	767662120-1	Demontáž mreží pevných	m2	214,176	4,62	989,49	0,00	214,18	5,50	5,54	0,00	1 187,39	1 187,39
40	998767203	Presun hmôt pre kovové stavebné doplnkové konštrukcie v objektoch výšky nad 12 do 24 m	%	1,232	4 078,81	5 025,09	0,00	1,23	4 853,78	4 894,57	0,00	6 030,11	6 030,11
41	998767292	Kovové stav.dopln.konstr., prípl.za presun nad najväčšiu dopr. vzdial. do 100 m	%	0,616	4 079,08	2 512,71	0,00	0,62	4 854,11	4 894,90	0,00	3 015,26	3 015,26
767		Konštrukcie doplnkové kovové				407 057,94					0,00	488 469,55	488 469,55
781		Dokončovacie práce a obklady											
42	7817644201	Montáž keramických obkladov vonkajších stien	m2	169,924	17,42	2 960,08	0,00	169,92	20,73	20,90	0,00	3 552,09	3 552,09
43	5976564000	Obkladačky keramické gres 200x200 mm	m2	173,322	15,93	2 761,02	0,00	173,32	18,96	19,12	0,00	3 313,22	3 313,22
44	998781203	Presun hmôt pre obklady keramické v objektoch výšky nad 12 do 24 m	%	2,576	57,24	147,45	0,00	2,58	68,12	68,69	0,00	176,94	176,94
45	998781292	Obklady keramické, prípl.za presun nad vymedz. najväčšiu dopr. vzdial. do 100 m	%	0,672	57,23	38,46	0,00	0,67	68,10	68,68	0,00	46,15	46,15
781		Dokončovacie práce a obklady				5 907,01					0,00	7 088,40	7 088,40
783		Dokončovacie práce - nátery											
46	783201811	Odstránenie starých náterov z kovových stavebných doplnkových konštrukcií oškrabaním	m2	214,176	0,61	130,65	0,00	214,18	0,73	0,73	0,00	156,78	156,78
47	783225100	Nátery kov.stav.doplnk.konstr. syntetické farby šedej na vzduchu schnúce dvojnás. 1x s emailov.	m2	214,176	4,27	914,53	0,00	214,18	5,08	5,12	0,00	1 097,44	1 097,44
783		Dokončovacie práce - nátery				1 045,18					0,00	1 254,22	1 254,22
		PSV Celkom				428 015,24					0,00	513 618,29	513 618,29
		Práce a dodávky M											
21-M		Elektromontáže											
48	210-1	Dodávka + montáž bleskozvodu	kpl	1,000	2 944,78	2 944,78	0,00	1,00	3 504,29	3 533,74	0,00	3 533,74	3 533,74
21-M		Elektromontáže				2 944,78					0,00	3 533,74	3 533,74
		M Celkom				2 944,78					0,00	3 533,74	3 533,74
		Celkový súčet v EUR (bez DPH)				644 098,61					0,00		
		DPH v EUR				122 378,74						772 918,37	
		Celkový súčet v EUR (s DPH)				766 477,35							772 918,37

